

Bydelsforeningen

Kanalbyen ved Lillebælt

4. årgang

Nr. 17

Februar 2025

Velkommen til årets andet nyhedsbrev

Med nytårskuren er 2025 allerede i fuld gang for beboerne i Kanalbyen. Læs i dette nyhedsbrev om de kommende arrangementer gennem det sidste af vinteren og ind i foråret.



Aftenstemning ved Frederikshuset.
Foto: Jan Jespersen.

Dialogmøde i Bydelsforeningen

Bydelsforeningen – Kanalbyen ved Lillebælt inviterer til dialogmøde mandag den 17. februar kl. 19:00–21:00 i Tøjhuset, Gothersgade 34.

Den 17. februar afholdes det årlige dialogmøde for alle beboere i

Kanalbyen. Dialogmødet giver dig – udover at møde dine naboer - mulighed for at følge med i det sidste nye samt udviklingen i Kanalbyen.

Hvis du har interesse for arbejdet i bestyrelsen og de forskellige udvalg, giver mødet også rig mulighed for at høre mere om det arbejde, der finder sted - og hvordan du kan blive en del af det.

På mødet står bestyrelsens repræsentanter for Bydelsforeningens forskellige udvalg til rådighed for at fortælle om både aktiviteter, kommunikationsarbejdet og driften af Kanalbyen, og de besvarer spørgsmål fra salen. Mødet styres undervejs af Ib Bertelsen. Vi håber på en bred opbakning til arrangementet og ser frem til en god dialog og idéudveksling.

Program:

- 19:00 Velkomst ved Bydelsforeningens bestyrelse
- 19:10 Året der gik og forventninger til 2025 fra Bydelsforeningen og udvalg
- 20:00 PAUSE
- 20:15 Opfølgning og idéer til Bydelsforeningens virke – ordet er frit
- 20:45 Tak for i dag
Afslutning med fællessang

Bydelsforeningen er vært for vand/øl og lidt lettere forplejning. Der serveres ikke aftensmad.

Tilmelding til Ullerup Ejendomsadministration på mail administrator@bydelsforeningen.dk senest den 10. februar 2025.

Ved tilmeldingen SKAL oplyses antal deltagere og fra hvilken ejendom, man kommer (Langebros, Port House, Frederikshuset, Kongens Punkt, Bådhusene, Promenaden eller Carolinelunden).

Indkaldelsen (samt evt. ændringer dertil) findes på Bydelsforeningen.dk.

Nytårskur

Den 23. januar holdt vi vores nytårskur i Port House.

Kanalbyens direktør, Peter Kirketoft, indledte aftenen, hvorefter der var fælles spisning.



Dejligt at få talt med de andre beboere.
Foto: Jan Jespersen.

Et højdepunkt på aftenen var underholdning, som deltagerne til dels selv stod for. Alle kunne synge med på Gasolins musik og sange.



Så er vi klar med Gasolins musik og sang.
Foto: Jan Jespersen.

Det er i øvrigt med stor glæde, vi kan fortælle, at Tøjhuset er booket til arrangementet næste år. Det bliver torsdag den 22. januar 2026. Dermed får vi plads til mange flere deltagere.

Vinsmagning med tapas i marts

Bylivsudvalget er ved at gøre klar til det næste arrangement i Port House fredag den 21. marts. Det bliver vinsmagning med tapas. Der forventes mange deltagere, så det bliver muligvis delt i to hold ligesom julebanko. Hold øje med arrangementet på Bydelsforeningen.dk.

Bliver der arrangeret sankthansaften i Kanalbyen i år?

Naturligvis. Bylivsudvalget vil arrangere Sankt Hans med pølsevogn og musik samt tale langs kajen. Sæt allerede nu kryds i kalenderen mandag den 23. juni, og hold øje med programmet på Bydelsforeningen.dk.

Julebanko

Den 17. november blev der holdt julebanko i Port House. Igen i år var der rigeligt med deltagere til to hold. Det var igen nogle hyggelige timer sammen med naboer og bekendte.



Jeg mangler kun én. Så kom da med den!
Foto: Torben Mølkjær

Krydstogtskibe på Esplanaden



Der kommer også krydstogtskibe i 2025.
Foto: Jan Jespersen.

I år er programmet for krydstogtanløb annonceret ret tidligt. Vi kan derfor

allerede nu fortælle, at der indtil videre er planlagt otte krydstogtanløb. Det første bliver SeaDream, der anløber onsdag den 28. maj.

Generalforsamling i Byhaverne

Tirsdag den 18. marts kl. 17:30 er der generalforsamling i Foreningen Byhaverne Søndervold.

BEMÆRK: Arrangementet er kun for de beboere, der er medlemmer af byhaveforeningen.

Foreningen står selv for udsendelse af indkaldelse til arrangementet.



Der er stadig koldt i Byhaverne.
Foto: Jan Jespersen.



Carsten Høj Nielsen glæder sig til foråret.
Foto: Jan Jespersen.

Fribilletter til koncerter

Bydelsforeningen har igen modtaget en række fribilletter, som vi trækker lod om blandt de læsere, der er tilmeldt dette nyhedsbrev.

Denne gang er der 10x2 billetter til: Four Ladies, Nana Rashid, Niels Skousen, Thomas Buttenschøn med Band, Theessink + Møller, Rasmus Walter, Fjæstad, Døssing, Musicalaften samt Sko/Torp.

Vinderne får direkte besked, og vi ønsker de heldige vindere god koncert.

BEMÆRK: Garderobe er obligatorisk til nogle af koncerterne.

Hilsen fra en vinder af fribilletter

Vi udlodder ofte fribilletter til koncerter i Tøjhuset og Eksercerhuset. På den måde får mange af vores læsere mulighed for en ekstra oplevelse.

En af de heldige vindere er Marianna Adler Carstensen, som i december var

til koncert med Ungklang. Marianna har kvitteret med et "Tusind tak for en dejlig oplevelse i Tøjhuset", samt dette billede fra koncerten.



Ungklang på scenen i Tøjhuset.
Foto: Marianna Adler Carstensen.

Naturbasen – bliver det til noget?

I nyhedsbrevet i maj 2024 skrev vi første gang om opførelsen af 'Naturbasen' – et fælleshus ved byhaverne i Søndervold.



Påbegyndelse af fælleshuset i Søndervold.
Foto: Anette Dal.

Der nåede at komme en sandpude på, men så skete der i øvrigt ikke mere.

Nu har redaktionen opsuset, at søjlerne skulle være færdigprintet og vil blive transporteret til Kanalbyen. Mon så ikke, der begynder at ske noget?

Næste nummer

Nyhedsbrevet udkommer næste gang primo maj. Forslag til indlæg modtages gerne på adressen kommunikation@bydelsforeningen.dk.

Evt. ændringer til arrangementerne vil som altid blive annonceret på hjemmesiden: Bydelsforeningen.dk.

Redaktionen

Redaktionen består af kommunikationsudvalget ved Jan Jespersen - Carolinelunden, Kirsten Høj Nielsen - Kongens Punkt og Torben Mølkjær - Frederikshuset.

Vi ønsker vores læsere et dejligt forår.